
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

                20 февраля 2024 года             №26/3.СД МОК/24 

 

О плане дополнительных праздничных, 

спортивных, военно-патриотических и других 

социально значимых мероприятий для жителей 

муниципального Кунцево на 2024 год 

 

В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 8 Закона города Москвы 

от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве» Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил: 

1. Утвердить план дополнительных праздничных, спортивных, военно-

патриотических и других социально значимых мероприятий для жителей 

муниципального округа Кунцево на 2024 год (приложение). 

2. Выделить на организацию дополнительных праздничных, спортивных, 

военно-патриотических и других социально значимых мероприятий для 

жителей муниципального округа Кунцево на 2024 год денежные средства из 

свободного остатка бюджета муниципального округа Кунцево, 

образовавшегося на 01 января 2024 года, в сумме 12 000 000,0 (двенадцать 

миллионов) рублей по следующей экономической статье расходов –  

- 900 0804 35Е0100500 244 000 – 12000,0 тыс. руб. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

       4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org. 

       5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

 

Глава 

муниципального округа Кунцево                                                      Д.В.Лещенко 

 

 

 

 

 

http://www.kuntsevo.org/


 

 

 

 

 

 

 

План  

дополнительных праздничных, спортивных, военно-патриотических и 

других социально значимых мероприятий для жителей муниципального 

округа Кунцево на 2024 год* 

 

№ Название Дата 

проведения 

Закрепленный  

депутат 

Стоимость  

(тыс.руб) 

1. День России 12 июня О.А. Алексеенко 

Д.В. Лещенко 

А.В. Моложаев 

805,00 

2. День семьи, любви и 

верности 

8 июля О.А. Алексеенко 

Н.Б. Анохина 

836,00 

3. День физкультурника 10 августа О.А. Алексеенко 

А.Ю. Глушков 

1034,00 

4. День пожилых людей 1 октября Г.В. Арсентьева 

О.А. Когут 

912,00 

5. Фестиваль спорта Октябрь - 

ноябрь 

О.А. Алексеенко 

А.Ю. Глушков 

1164,00 

6. День инвалида 3 декабря О.А. Когут 

Е.Е. Цветкова 

931,00 

7. День Конституции  

Российской Федерации 

12 декабря Д.В. Лещенко 942,00 

8. Экскурсии  В течение 

года 

Ю.В. Плотникова 

И.Ю. Трус 

2 130,00 

9. Билеты в театры В течение 

года 

Е.Е. Цветкова 1680,00 

10. Билеты с подарком на 

Новогодние 

представления 

Декабрь-

январь 

 

Е.Е. Цветкова 

1 566,00 

  ИТОГО  12 000,00 

 
*- Праздники в п.1-7 представляют собой массовые зрелищные мероприятия, состоящие из 

интерактивной программы перед началом, познавательно-развлекательной направленности 

основной части, ориентированы на семьи с детьми и другие льготные категории жителей 

района Кунцево. 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от 20 февраля 2024 года №26/3.СД МОК/24 


